ПРОТОКОЛ  № 68
Заседания правления ульяновского областного общественного
 фонда помощи обманутым соинвесторам долевого строительства

20 октября 2009года                                                                                 г. Ульяновск

   На заседании присутствовали:

Дерябин С.А.  Нестерова В.В.   Сергунин Д.В. Курапова И.Н  Брюханова Н Х  . Резник А.И. Капташкина Т Н.
Председатель заседания:  Дерябин С.А.

Секретарь заседания:   Фасхутдинова В.В.
                                    Повестка дня.
1. По выкупу долговых обязательств ООО «Капитальное строительство».
2. О заседании суда по Коваленко В.В..

3. О ревизии фонда

4. О работе комиссии по проверки очередности.

5. О продаже 2-х и 3-х комнатных  квартир фонда.

Первый вопрос: По выкупу долговых обязательств ООО «Капитальное строительство».
Выступил Дерябин С.А.  По гарантийным письмам Фонда  в КПД-1 дольщики заключили договора, по 5 договорам фонд произведет взаимозачет в счет тех 2.254.460 рублей, что нам должно ООО «ССК» за землю. На общую сумму 2.225.500 рублей, при этом дольщикам КПД-1 выдаст приходные ордера на эту сумму.
ЗАО « Строительная корпорация» по договоренности с Абрамовым вернет денежные средства, перечисленные нами по договорам, которые заключили дольщики с ним, в счет долга за землю., а фонд направит их на выкуп основного долга у других дольщиков, также заключивших договор с ЗАО «СК». Договор аренды земли по ул. Отрадная 16 надеемся, что  будет продлен после решения суда. После решения суда договора будут регистрировать в УФРС.
Капустина Л.Г заключила договор с ЗАО « Строительная корпорация» но ждет решения суда по данной квартире.

Голосовали:- за Единогласно

Решили: Принять к сведению

Тараканова Н.А заключила договор с ЗАО « Строительная корпорация», но  написала заявление на его расторжение. Фондом перечислены денежные средства в размере 685000 руб. в ЗАО «Строительная корпорация». Предлагаю договор уступки требования долга, заключенный 21 сентября 2009г фондом с Таракановой Н.А. расторгнуть. Право требования долга с ООО «Капитальное строительство» остается за Таракановой Н.А., так как по условиям договора это право переходит к фонду после уведомления Арбитражного суда. Это уведомление фонд не производил. Основанием для расторжения договора является решение общего собрания фонда протокол №12 от 18.08.09г и решений правления фонда протокол №63 от 26.08.09 и №66 от 22.09.09, что фонд выкупает долговые обязательства только у дольщиков, купивших квартиру, а не использующих это решение для обналичивания денежных средств, которые заплатили Коваленко. Право выкупа долговых обязательств за ней сохраняется на общих основаниях, после написания ей нового заявления о выкупе долга.

Голосовали:- за Единогласно

Решили: Расторгнуть договор уступки требования долга, заключенный 21 сентября 2009г фондом с Таракановой Н.А.. Направить ей уведомление и осуществить возврат оригиналов документов, сданных в фонд.

Голубинов К.А. заключил договор долевого участия с ЗАО «КПД-1». Просит фонд выкупить у него долговые обязательства ООО «Капитальное строительство» за 420 000 руб. Это сумма, внесенная им в «Капстрой», т.е. сумма основного долга.

Голосовали:- за Единогласно

Решили: Выкупить за счет средств фонда у Голубинова К.А. долговые обязательства ООО «Капитальное строительство» за 420000 руб.

Гайнеев И.К. заключил договор долевого участия с ЗАО «КПД-1». Просит фонд выкупить у него долговые обязательства ООО «Капитальное строительство» за 365500 руб. Это сумма, внесенная им в «Капстрой», т.е. сумма основного долга.

Голосовали:- за Единогласно

Решили: Выкупить за счет средств фонда у Гайнеева И.К. долговые обязательства ООО «Капитальное строительство» за 365500 руб.

Белодворцев С.А. заключил договор долевого участия с ЗАО «КПД-1». Просит фонд выкупить у него долговые обязательства ООО «Капитальное строительство» за 540 000 руб. Это сумма, внесенная им в «Капстрой», т.е. сумма основного долга.

Голосовали:- за Единогласно

Решили: Выкупить за счет средств фонда у Белодворцева С.А. долговые обязательства ООО « Капитальное строительство» за 540 000руб
Тюрин Н.А. заключил договор долевого участия с ЗАО «КПД-1». Просит фонд выкупить у него долговые обязательства ООО «Капитальное строительство» за 390 000 руб. Это сумма, внесенная им в «Капстрой», т.е. сумма основного долга.

Голосовали:- за Единогласно

Решили: Выкупить за счет средств фонда у Тюрина Н.А. долговые обязательства ООО «Капитальное строительство» за 390 000 руб.

Тукмакова Н.П. заключила договор долевого участия с ЗАО «КПД-1». Просит фонд выкупить у него долговые обязательства ООО «Капитальное строительство» за 510 000 руб. Это сумма, внесенная ей в «Капстрой», т.е. сумма основного долга.

Голосовали:- за Единогласно

Решили: Выкупить за счет средств фонда у Тукмаковой Н.П. долговые обязательства ООО «Капитальное строительство» за 510 000 руб.
Флаат А.А. заключил договор долевого участия с ЗАО «КПД-1». Просит фонд выкупить у него долговые обязательства ООО «Капитальное строительство» за 485 000 руб. Это сумма, внесенная им в «Капстрой», т.е. сумма основного долга.

Голосовали:- за Единогласно

Решили: Выкупить за счет средств фонда у Флаат А.А. долговые обязательства ООО «Капитальное строительство» за 485 000 руб.

Гурьянова Е.А. заключила  договор долевого участия с ЗАО « Строительная корпорация»  Просит фонд выкупить у нее долговые обязательства ООО «Капитальное строительство» за 390 000 руб. Это сумма, внесенная ей в «Капстрой», т.е. сумма основного долга.

Голосовали:- за Единогласно

Решили: Выкупить за счет средств фонда у Гурьянова Е А. долговые обязательства ООО «Капитальное строительство» за 390 000 руб.

Петрова Е.В. заключила  договор долевого участия с ЗАО « Строительная корпорация» . Просит фонд выкупить у нее долговые обязательства ООО «Капитальное строительство» за 520 000 руб. Это сумма, внесенная ей в «Капстрой», т.е. сумма основного долга.

Голосовали:- за Единогласно

Решили: Выкупить за счет средств фонда у Петровой Е.В. долговые обязательства ООО «Капитальное строительство» за 520 000 руб.

Бушмелева О.А. заключила  договор долевого участия с ЗАО « Строительная корпорация» . Просит фонд выкупить у нее долговые обязательства ООО «Капитальное строительство» за 416 000 руб. Это сумма, внесенная ей в «Капстрой», т.е. сумма основного долга.

Голосовали:- за Единогласно

Решили: Выкупить за счет средств фонда у Бушмелевой О.А. долговые обязательства ООО «Капитальное строительство» за 416 000 руб.

Коновалов О.Н. заключил  договор долевого участия с ЗАО « Строительная корпорация»  Просит фонд выкупить у него долговые обязательства ООО «Капитальное строительство» за 420 000 руб. Это сумма, внесенная им в «Капстрой», т.е. сумма основного долга.

Голосовали:- за Единогласно

Решили: Выкупить за счет средств фонда у Коновалова О.Н. долговые обязательства ООО «Капитальное строительство» за 420 000 руб.

Федоров С.Г. заключил  договор долевого участия с ЗАО « Строительная корпорация»  Просит фонд выкупить у него долговые обязательства ООО «Капитальное строительство» за 650 000 руб. Это сумма, внесенная им в «Капстрой», т.е. сумма основного долга.

Голосовали:- за Единогласно

Решили: Выкупить за счет средств фонда у Федорова С.Г. долговые обязательства ООО «Капитальное строительство» за 650 000 руб.

Гусева В.Г. заключила  договор долевого участия с ЗАО « Строительная корпорация»  Просит фонд выкупить у нее долговые обязательства ООО «Капитальное строительство» за 680 000 руб. Это сумма, внесенная ей в «Капстрой», т.е. сумма основного долга.

Голосовали:- за Единогласно

Решили: Выкупить за счет средств фонда у Гусевой В.Г. долговые обязательства ООО «Капитальное строительство» за 680 000 руб.

Лысова И.И. заключила  договор долевого участия с ЗАО « Строительная корпорация»  Просит фонд выкупить у нее долговые обязательства ООО «Капитальное строительство» за 600 000 руб. Это сумма, внесенная ей в «Капстрой», т.е. сумма основного долга.

Голосовали:- за Единогласно

Решили: Выкупить за счет средств фонда у Лысовой И.И. долговые обязательства ООО «Капитальное строительство» за 600 000 руб.
Алешкин А. И. заключил  договор долевого участия с ЗАО « Строительная корпорация»  Просит фонд выкупить у него долговые обязательства ООО «Капитальное строительство» за 735 576 руб. Это сумма, внесенная им в «Капстрой», т.е. сумма основного долга.

Голосовали:- за Единогласно

Решили: Выкупить за счет средств фонда у Алешкина  А.И. долговые обязательства ООО «Капитальное строительство» за 735 576 руб.

Второй вопрос: О заседании суда по Коваленко В.В..
Выступил Дерябин С.А . 28.10.2009 года в 10-00 в областном суде слушается кассационная жалоба Коваленко. Старшим по домам пригласить дольщиков на суд . Сергунину Д.В пригласить прессу и  центральное телевидение .
Голосовали : - за – единогласно
Решили : Старшим по домам пригласить дольщиков на суд . Сергунину Д.В пригласить прессу и  центральное телевидение .
Третий вопрос: О ревизии фонда.
Выступил Дерябин С.А.  Необходимо провести ревизия фонда по периоду с начала деятельности фонда до 28.03.2009г и с 28.03.09 по 1.12.2009г. Ревизионной комиссии, избранной на общем собрании, предлагаю приступить к работе с 01.11.2009 г.  Соответствующий приказ будет издан. Место проверки в офисе на ул. Марата 3, документы изъятию и выносу не подлежат. Гл. бухгалтеру и делопроизводителю предоставить все необходимые документы для проверки, какие затребует комиссия. Ревизия должна закончиться до 01.12.2009 г., и на общем собрании в декабре отчитаться по акту.
Голосовали : - за – единогласно

Решили : Провести проверку деятельности фонда по периодам: с начала деятельности фонда до 28.03.2009г и с 28.03.09 по 1.12.2009г. Ревизионной комиссии, избранной на общем собрании, предлагаю приступить к работе с 01.11.2009 г, срок окончания работы 1.12.2009г. Место работы комиссии ул. Марата д.3
Четвертый вопрос: О работе комиссии по проверки очередности.

Выступил Дерябин С.А . Комиссия приступила к работе. Результаты будут после написания акта проверки.
Голосовали – за единогласно

Решили : принять к сведению.
Пятый вопрос: О продаже 2-х и 3-х комнатных  квартир фонда.
Выступил Дерябин С.А.. 2-х комнатную квартира № 36 по ул. Хо Ши Мина, 21Б   , Боброва купить отказалась. Предлагаю квартиру по Хо Ши Мина выставить на продажу третьему лицу по цене 1 550 000рублей + коммунальные услуги.
Голосовали – за единогласно

Решили : Установить цену продажи 2-х комнатной квартиры №36 по ул. Хо-Ши-Мина 21Б
1 550 000 руб + коммунальные услуги. Квартиру продать без зачета денежных средств, внесенных в Капстрой.

3-х комнатная квартира  № 207 по по ул. Варейкиса 36 на 1-м этаже не продается. Предлагаю снизить цену на данную квартиру. Члены правления высказались против снижения цены. Предложили выставить  в свободную продажу по цене 2 350 000 рублей при 100% оплате, или при  50% оплате и предоставлении рассрочки на 6 месяцев - по цене 2 428 000 рублей.

Голосовали – за единогласно

Решили : Установить цену продажи 3-х комнатной квартиры  № 207 по по ул. Варейкиса 36
2 350 000 рублей при 100% оплате, или при  50% оплате и предоставлении рассрочки на 6 месяцев - по цене 2 428 000 рублей. Квартиру продать без зачета денежных средств, внесенных в Капстрой.
Председатель заседания        ________________   Дерябин С.А.
Секретарь заседания            ________________   Фасхутдинова В.В.
Члены правления:

                                                __________________ Брюханова Н.Х
                                                ___________________Курапова И Н
__________________  Нестерова В.В
                                                ____________________ Резник А.И
                                             ______________________Сергунин Д.В.

___________________ Капташкина Т Н.
   ознакомить                          ____________________Павелкин В.А